GAB DEP MIRELA MACEDO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO Nº

Moção Honrosa ao Excelentíssimo Governador do
Estado Rui Costa e ao Ilustríssimo Secretário de
Educação Jerônimo Rodrigues em reconhecimento pelo
excelente trabalho que vêm desenvolvendo em toda a
Bahia.

A deputada, abaixo signatária, com amparo nas disposições regimentais, vem inserir nos anais desta Casa
Legislativa VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao Ilustríssimo Senhor Governador Rui Costa e ao
Secretário da Educação Jerônimo Rodrigues, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados ao
desenvolvimento da educação na Bahia, especialmente em razão das limitações da pandemia do COVID-19.

Com ações efetivas, em atendimento aos municípios de todo Estado, a exemplo da publicação de aviso de
licitação para construção de seis complexos Poliesportivos Educacionais na Capital e no Interior, dentre
estes o Complexo Poliesportivo de Itamaraju, reivindicação da Comunidade Escolar local a esta parlamentar,
que por meio de seu mandato desempenhou diligências necessárias, ratifica o trabalho e o compromisso que
este Governo tem com a educação.

Isto posto, estes homens vocacionados ao bem servir, que de forma contínua vêm contribuindo com aqueles
que mais necessitam, são dignos desta homenagem em forma de Moção, que reflete o reconhecimento e a
gratidão dos munícipes, da comunidade escolar, bem como deste Poder Legislativo.

Pela grande importância para o desenvolvimento do Estado da Bahia é que expressamos
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao Excelentíssimo Senhor Governador Rui Costa e ao Ilustríssimo
Secretário da Educação Jerônimo Rodrigues.

Dê-se ciência desta moção ao Governo do Estado e a Secretária de Educação do Bahia.

Sala das Sessões, 18 de março de 2021.

[nome_deputado1]